
 

  

 

 
12 月『建材プラットフォーム全国社長会』のご案内 

 

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、12 月『建材プラットフォーム全国社長会』を下記の通り開催致します。 

ご多用中恐縮ではございますが、是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．日  時 平成 30 年 12 月 11 日（火）13：00～ 

 

2．場  所  ＪＫホールディングス新木場タワー  東京都江東区新木場 1－7－22 

 

3．内  容  【社長会】13：00～13：45 １階大ホール 

12 月のテーマ 『安売りでは長期的に建材店は残れない』 

             ㈱ハウス・デポ・ジャパン 代表取締役社長 木戸保行 

       【分科会】14：00～15：15 各会場 

   内容は裏面をご覧ください 

 

※同日開催の『第 22 回雙環フォーラム』（15:30～）も是非ご参加下さい 

 別紙のご案内からお申込みをお願いします 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

※参加人数の関係で当日会場が変更することがあります 

  12 月の内容 

１

班 

リフォームビジネス研究会 

リフォーム業界で活躍をされている方々を毎回講師

にお迎えして、集客方法や営業手法など成功事例を

皆様にご紹介させて頂きます。リフォーム事業への取

組みや手法の理解を深め、皆様に活用頂ける内容に

グレードアップしています。 

『50 億円リフォーム専業会社の 

最新集客＆店舗戦略』 

 

講師：ホームテック株式会社 

取締役 石原直之氏 

２

班 

ハートシステム研究会 

様々な事例発表はもとより、規格住宅の提案やＶＣ化

に向けた取り組み、ハートカウンターの今後の展開、

ハートシステムとフラット３５の進め方、新規工務店へ

のアプローチ方法など、様々な視点からハートシステ

ムを研究します。 

 

2 班 3 班 合同開催 

 

『口ベタでも売れる 

「ハートシステム紹介トーク」①』 

                         

 

契約アドバイザー：菅原齋氏 
３

班 

次世代経営者の会   

若手経営者・次期経営者・リーダーの方々の為の

分科会です。会社や事業所の運営に不可欠な、経

営・営業の戦略、人材育成・評価の講習をより詳しく、

参加者同士の意見交換、ワークを充実させた、楽し

みながら学べる会です。 

４

班 

税理士による財務・税務の相談会 

三橋税理士を講師に迎え、月別のミニセミナーを交え

ながら、皆様の財務・会計に関するお悩みに何でも

お答えいたします。節税方法や計数管理方法など何

でもご相談下さい。 

『資金繰り改善の復習とキャッシュフロー計算書』と 

『消費税増税に伴う経過措置』 

 

契約アドバイザー：三橋美香氏 

 

※電卓をご持参下さい 

５

班 

経営者情報交換会 

皆様のお悩み事を何でもご相談下さい。デポグルー

プの仲間と話し合い、解決策を探して行きましょう。

大嶽講師を専任アドバイザーに迎え、お手伝いさせて

頂きます。情報交換の場としてご活用ください。 

～国内外の経済に着目し 2019 年度方針を考える～ 

『時代認識』 

 

契約アドバイザー：大嶽圭子氏 

 
皆様 是非ご参加ください！ 

分 科 会 


